



دعوت بارزانی ها از کردهای عراق برای شرکت در همه پرسی

رهبیر حزب دمکرات کردستان عراق، در میان مخالفت های داخلی، منطقه ای و بین المللی، یکشنبه شب از کردهای عراق خواست برای روز 25 سپتامبر سال جاری میلادی پای صندوق های همه پرسی حاضر شوند.

به گزارش آران نیوز: مسعود بارزانی به عنوان ریاست اقلیم کردستان عراق، این درخواست را یکشنبه شب بعد از یک نشست با سران حزب دمکرات کردستان عراق مطرح کرد.

در همین حال شبکه رووداو وابسته به دولت اقلیم کردستان عراق، گزارش کرد، نیچروان بارزانی نخست وزیر دولت اقلیم نیز از همه کردها، مسیحیان و ترکمن ها خواسته است در همه پرسی روز 25 سپتامبر شرکت کنند. نیچروان، مخالفت های بین المللی و منطقه ای را طبیعی دانسته و ابراز عقیده کرده که با این حال این مخالفت ها هرگز تند نبوده است.

پایگاه اینترنتی این شبکه کردی در عین حال در گزارشی از فضای مجازی نوشته است که هزاران عرب عمدتا سعودی برگزاری همه پرسی را تایید کرده اند. این شبکه به رابطه خوب مسعود بارزانی با سران عربستان نیز اشاره کرده است.

تصمیم به برگزاری همه پرسی در موعد 25 سپتامبر را روز چهارشنبه گذشته، سران سه حزب دمکرات، میهنی و جماعت اسلامی در یک نشست در اربیل اتخاذ کردند که این تصمیم در داخل کردستان عراق با مخالفت های تند دو حزب تغییر و اتحاد اسلامی روبه رو شد.

این احزاب معتقدند که پیش از هرگونه اقدام در خصوص برگزاری همه پرسی ابتدا باید انتخابات پارلمانی (مجلس محلی) برگزار شود، سپس تکلیف ریاست اقلیم کردستان عراق - که این احزاب اعتقاد دارند از نیمه های 2015 با پایان دوره ریاست مسعود بارزانی، حضور وی در این جایگاه خلاف قانون است- مشخص و آنگاه برای همه پرسی تصمیم گیری شود.

دولت عراق روز جمعه گذشته در بیانیه ای هرگونه اقدام یک طرفه را مردود دانست و به رهبران کرد یادآور شد که مرجع هرگونه تصمیم گیری درباره آینده عراق قانون اساسی است و قانون رابطه دولت مرکزی با اقلیم کردستان عراق را تعریف و ترسیم کرده است.

مخالفت های گسترده احزاب و شخصیت های عراقی تنها منحصر به بغداد نشد، بلکه جریان تغییر و اتحاد اسلامی در برابر آن مواضع سختی گرفتند و احزاب ترکمن و عرب در مناطق مورد منازعه خارج از مرزهای اقلیم نیز به شدت در برابر آن مخالفت کردند.

رهبران کرد علاوه بر سه استان کردنشین شمال عراق (اقلیم) برای شرکت کردها در خارج از مرزهای اقلیم از جمله کرکوک نیز برنامه ریزی کرده اند.

درصحنه منطقه ای و بین المللی نیز آمریکایی ها و آلمان ها به این تصمیم رهبران کرد روی خوش نشان نداده و این تحرکات را مخل در جنگ علیه تروریسم و بازگشت آرامش به منطقه دانستند و دولت ترکیه نیز آن را خطا توصیف و با آن به شدت مخالفت کرد.

برخی از مقام های نزدیک به مسعود بارزانی یک روز بعد از تعیین زمان برگزاری همه پرسی، برای آرام کردن فضا مدعی شدند، 'همه پرسی به معنای جدایی از عراق نیست' و برخی کارشناسان کرد نیز این تحرکات بارزانی را استفاده ابزاری از برگه همه پرسی به عنوان اهرم فشار به بغداد تلقی کرده اند.

در این میان، برخی منابع گفته اند که به دنبال تعیین موعد برگزاری همه پرسی، اوضاع تجاری و اقتصادی در بازار کردستان عراق وارد نوعی رکود شده است.